大阪府生涯スポーツ・ディレクターの会

平成28年29年度

大阪府生涯スポーツ・ディレクターの会 役員

会長 片倉 道夫

参与 井上 孝朗

相談役 野中 耕次

幹事長 猪野 守 (組織の担い手 認定指導員)

幹事 西村 房雄 (組織の担い手 認定指導員)

吉村 久枝 (組織の担い手 認定指導員)

東山 実雄 (茨木市生涯スポーツ・ディレクター協議会・認定指導員)

島野 哲司 (高大 SSD 会事務局長 認定指導員)

楠本 政憲 (生涯スポーツ・ディレクター・認定指導員)

下中 英毅 (生涯スポーツ・ディレクター・認定指導員)

監査 時森 美智子 (守口市生涯スポーツ・ディレクター協議会・認定指導員)

事務局 佐藤 誠之 (大阪府レクリエーション協会事務局長 認定指導員)

以上

入会を希望される方は、大阪府生涯スポーツ・ディレクターの会事務局まで。 電話06-6634-1702(大阪府レクリエーション協会)

大阪府生涯スポーツ・ディレクターの会

2014年6月、大阪府レクリエーション協会の内部組織として"大阪府生涯スポーツ・ディレクターの会" が発足いたしました。会員数はすでに117名(2014年7月現在)。

大阪府レクリエーション協会公認生涯スポーツ・ディレクターを有することで入会の資格があります。入会金、年会費一切無料。今後の活動は、あらたなニュースポーツの紹介、ルールや審判法の講習会やセミナーの開催、会員相互の情報交換会、大阪府レクリエーション協会の行事・イベントへのスタッフ参加を予定しています。

生涯スポーツを演出するディレクターとして、大阪に元気をいっぱい提供させていただきます。 元気と笑顔があふれる大阪に! 私たちがお手伝いします!

> 入会を希望される方は、大阪府生涯スポーツ・ディレクターの会事務局まで。 電話06-6634-1702(大阪府レクリエーション協会)

役員 及び 事務局

会 長 片倉 道夫

参 与 井上 孝朗

相談役 野中 耕次

幹事長 猪野守

幹事 西村房雄 吉村久枝 東山実雄 時森美智子 島野哲司

今西 香寿 植木 降光

事務局 佐藤 誠之

●トピックス

2016.6.12 フォローアップ研修会を開催!





2017. 1. 28(日) フォローアップ研修会

開催予定!!





2015.1.17 フォローアップ研修会を開催!

大阪市中央区にある、アネックスパル法円坂5階パレストラにて、フォローアップ研修会を開催しました。受付時間の頃には晴天であった大阪の空も、研修中は雪や雨が降っていたようです。しかし、会場内はというと、みなさんの熱気でまるで沖縄にでもいるのかのようでした。

54名の会員にご参加いただきました。

まず初めに、大阪府生涯スポーツ・ディレクターの会片倉道夫会長の挨拶で幕を開けました。続いて、生涯スポーツ・ディレクターにとって大切なスキルの1つ、アイスブレーキング。W-up とチーム分けをかねて行いました。



担当は、時森美智子認定指導員。 まずは、みなさんで。 _



今度は、少人数で。 「今日は、よろしく おねがいします」

次は、性日別町形。

①ルールの一部改正があった『クッブ』







聞くことはあっても、なかなか体験する機会が少なかったクップ。奥が深~い。

②島本町体育指導委員協議会考案のスポーツ『スリータッチボール』



特別講師の守口市生涯 スポーツディレクター協議会 岩田さん(左) と 門真はすねクラブ 山田さん(右)





③『ラダーゲッター』 21点ルールの確認





実は「組み立てたことがない」という方も 多くいらっしゃいました。



最後は、しゃべり場(情報交換会)



各団体や地域での活動状況をいくつか報告いただきました。

ご参加いただきました皆様、ありがとうございました。